“ In witness thereof We have caused these our letters to be made patent. Witness ourself at Dublin, on the 10<sup>th</sup> day of November in the 34<sup>th</sup> year of our reign. By warrant under the King’s sign manual.”

November 10, December 20, 1542.

The latin text follows.

“ Omnibus et singulis Christi fidelibus presentes has litteras testimoniales visuris lecturis vel auditoris Nicholaus permissione divina Lismorensis et Waterfordensis episcopus, Willelmus Faggan, superior ville de Clonmell, ac eiusdem ville concilium salutem in Domino sempiternam. Sciatis nos inspexisse litteras patentes illustrissimi invictissimique domini nostri domini Henrici octavi Anglie, Francie et Hibernie regis, etc., sigillo suo magno munitas, quarum tenor sequitur in hec verba.

Henricus octavus Dei gratia, etc. Sciatis quod nos grata et

laudabilia obsequia que delictus et fidelis noster Thomas Butler de Cahyr alias dicto Cahirdowneyske in comitatu Tipperarie in Hibernia, miles, nobis multipliciter impendit indiesque nobis impendere non deficit, necnon circumspeccionem, strenuitatem et fidelitatem ipsius Thome intime considerantes, de gratia nostra speciali ac ex certa scientia et mero motu nostris prefatum Thomam ad statum, gradum, dignitatem et honorem Baronis de Cahir alias Cahirdowneyske erigimus et preficimus ipsumque in Baronem de Cahir predicto tenore presentium prefecimus et creauimus eidemque Thome nomen, stilum, titulum, statum et honorem Baronis de Cahir predicto imposuimus, dedimus et prebuimus, ac per presentes imponimus, damus et prebimus, habendo, gaudendo et tenendo eadem nomen, statum, gradum, dignitatem et honorem prefato Thome et heredibus suis, volentes et per presentes concedentes pro nobis, heredibus et successoribus nostris quod prefatus Thomas et heredes sui nomen, statum, gradum, etc., predicta successiue gerant et habeant et eorum quilibet gerat et habeat, et per nomen Baronis de Cahir predicto successiue vocitentur et nuncupentur, et quilibet eorum vocitetur et nuncupetur. Quodque idem Thomas et heredes sui successiue Barones de Cahir predicto in omnibus teneantur et ut Barones de Cahir tractentur et reputentur et eorum quilibet teneatur, tractetur et reputetur, habeantque teneant et possideant dictus Thomas et heredes sui et quilibet eorum habeat, etc., sedem et locum in parliamentis et conciliis nostris, heredum et successorum nostrorum infra regnum nostrum Hibernie inter alios barones ut Baro de Cahir predicto. Necnon predictus Thomas et heredes sui predicti gaudeant et utantur et eorum quilibet gaudeat et utatur per nomen Baronis de Cahir predicto omnibus et singulis talibus iuribus, priuelegiis, dignitatibus, preeminenciis et immunitatibus in omnibus ad statum baronis rite et de iure pertinentibus quibus ceteri barones regni nostri Hibernie ante hec tempora inclitius honorificentius et quietius usi sunt et gausi seu in presenti gaudent et utuntur. Et insuper de uberiori gratia nostra et ut predicti Thomas et heredes sui statum baronis decentius et honorificentius manutenere et supportare valeant, dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus pro nobis, heredibus et successoribus nostris prefato Thome unum annualem redditum siue annuitatem quindecim librarum legalis

monete nostre Hibernie exeuntes de omnibus messuagiis, terris, redditibus, reuersionibus, seruiciis et aliis hereditamentis nostris quibuscumque iacentes, exeuntes et existentes seu iacentes, exeuntes vel existentes in villis, campis ac hamletis de Inyslawnaghe, Grange de Inislawnaghe, Ballyhortlylly, Kilmalache, Grangherwey, Loghkyraghe, Kylmaweagh et Clonmell in comitatu nostro Tipperarie, Kilmack et Glancwedan in comitatu nostro Waterford, nuper monasterio siue domui religiosorum de Inyslawnaghe in comitatu nostro Tipperarie predicto aliquo modo spectantibus siue pertinentibus aut parcellis inde ante hec tempora existentibus, ac in villis, campis seu hamletis de Cahir predicto, Kilmelaghe, Nova Grangia, Magna Grangia et Knockhely in comitatu nostro Tipperarie predicto nuper monasterio siue domui religiosorum de Cahir predicto aliquo modo spectantibus siue pertinentibus aut parcellis inde ante hec tempora existentibus, habendo, tenendo, levando et annuatim percipiendo predictum annualem redditum siue annuitatem quindecim librarum prefato Thome et heredibus suis imperpetuum ad festa Pasche et Sancti Michaelis Archangeli equis porcionibus solvendis tam per manus suas proprias quam per manus firmariorum, receptorum, tenentium et ceterorum premissorum et cuiuslibet inde parcelle que pro tempore erunt. Et quod idem Thomas ac heredes sui necnon iidem firmarii, receptores, tenentes et occupatores et eorum quilibet annuatim ad festa predicta apud Scaccarium nostrum, heredum et successorum nostrorum Hibernie predictae inde habeant allocata et exonerentur et eorum quilibet exoneretur versus nos, heredes et successores nostros, absque compoto seu aliquo alio inde nobis, etc., reddendo, solvendo vel faciendo. Et ulterius de uberiori gratia nostra damus concedimus remittimus et relaxamus prefato Thome septem libras et decem solidos de exitibus, reuersionibus et redditibus omnium et singulorum messuagiorum, terrarum, tenementorum ac ceterorum premissorum nobis ad festum Sancti Michaelis Archangeli ultimum preteritum debitas. Et quod idem Thomas apud scaccarium nostrum Hibernie inde habeat allocacionem et exoneratur absque compoto inde nobis reddendo. Et quod expressa mencio de vero valore annuo aut de certitudine premissorum siue eorum alicuius aut de aliis donis siue concessionibus per nos eidem Thome ante hec tempora factis in

presentibus minime facta existit, aut aliquo statuto, actu, ordinatione seu prouisione inde in contrarium ante hec tempora facto, edito, ordinato seu prouiso, aut aliquo alia re, causa vel materia quacumque in aliquo non obstante. In cuius rei testimonium, etc. Teste me ipso apud Dublin decimo die Novembris anno regni nostri tricesimo quarto. *Per billam ipsius domini regis ab Anglia missam et manu sua propria signatam, ac cancellario siue custodi magni sigilli sui Hibernie immediate directam de dato predicto auctoritate parliamenti.*'